
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 185/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 297 DEL 25/11/2024

Oggetto:  Natale  2024 -  donazione  alla  Fondazione  Telethon  ETS.  -  regali  solidali  alla  comunità
sclafanese.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024 ad oggetto: “ Natale 2024 - Atto di
indirizzo per l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli natalizi”;

Considerato che:
 al fine di offrire delle decorazioni natalizie ad ogni nucleo familiare in segno di augurio in occasione del

Natale 2024 si è pensato di procedere con l’acquisto di “regali solidali”;
 per tale acquisto la scelta è ricaduta sulla Fondazione Telethon ETS - Via Varese, 16B - Roma - codice

fiscale e partita IVA n. 04879781005 (det.  Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217) - riconosciuta a
livello internazionale per la qualità della ricerca prodotta;

 con la donazione alla Fondazione Telethon ETS anche il Comune, come ogni sostenitore, contribuisce
all’impresa collettiva di finanziare la ricerca scientifica italiana sulle malattie genetiche rare per trovare
una cura, dare diagnosi certe, migliorare la vita di chi è affetto da queste patologie;

Vista la nota in risposta alla richiesta di preventivo n. n. 0005097 del 12 novembre 2024 con la quale la
Fondazione Telethon ETS ha confermato la disponibilità a fornire n. 194 candele profumate (cera colata in
colore  bianco al  profumo di  vaniglia  in  bicchiere  di  vetro  trasparente  decorato,  confezionata  in  scatola
cilindrica abbinata in cartone rigido e shopper di carta) del valore unitario di donazione di € 6,00 (oltre ad
€ 30,00 per spese di spedizione) come di seguito dettagliate: 
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”;
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”; 
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

Visto il vigente “regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, benefici economici e
del patrocinio ad associazioni, soggetti pubblici e privati”;

Verificata la regolarità contributiva della Fondazione: DURC INPS n. 43430849 del 07 novembre 2024,
scadenza validità 07 marzo 2025;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto di impegnare e liquidare la somma di € 1.194,00 (n. 194 x € 6,00oltre ad € 30,00 per spese di
spedizione) in favore della Fondazione Telethon ETS - Via Varese, 16B - Roma - codice fiscale e partita
IVA n. 04879784005 (det. Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217), a titolo di donazione a sostegno della
ricerca scientifica italiana sulle malattie genetiche rare, mediante l’acquisto di n. 194 “regali solidali” ossia
candele profumate (cera colata in colore bianco al  profumo di  vaniglia in bicchiere di  vetro trasparente
decorato, confezionata in scatola cilindrica abbinata in cartone rigido e shopper di carta) del valore unitario
di donazione di € 6,00 - da offrire ad ogni nucleo familiare sclafanese in segno di augurio in occasione del



Natale 2024, come disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024:
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”; 
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”; 
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2024;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 1.194,00 in favore della Fondazione Telethon ETS - Via Varese,
16B - Roma - codice fiscale e partita IVA n. 04879781005 (det. Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217), a
titolo  di  donazione  a  sostegno  della  ricerca  scientifica  italiana  sulle  malattie  genetiche  rare,  mediante
l’acquisto di  “regali solidali”  ossia n. 194  candele profumate (cera colata in colore bianco al profumo di
vaniglia in bicchiere di  vetro trasparente decorato,  confezionata in scatola cilindrica abbinata in cartone
rigido e shopper di carta) del valore unitario di donazione di € 6,00 (oltre ad € 30,00 per spese di spedizione)
da offrire  ad ogni  nucleo familiare  sclafanese in  segno di  augurio in  occasione del  Natale  2024,  come
disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024:
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”; 
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”;
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

di emettere mandato di pagamento sul conto corrente bancario n. 88 intestato alla Fondazione Telethon ETS
- IBAN IT70K0100503215000000000088 - Causale: Shop Aziende; 

di gravare la spesa - esercizio 2024 - su M.P.T.M. l 01.1.0103 - 101102013.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 185/2024 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1058/2024
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 297 DEL 25/11/2024

